Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2426.500
Liston de proteccion contra el polvo

Estado: 2/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

SZ 2426.500 - Liston de proteccion contra el polvo

Para la proteccion del canto superior de la puerta y el espacio entre la cajay la puerta/cubierta.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material

Color

Unidad de envase
Dimensiones

Adecuado para

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

S7Z 2426.500

Para la proteccion del canto superior de la puerta y el espacio entre
la cajay la puerta/cubierta. Adecuar la longitud del listén a la
anchura de la caja. Taladrar la caja y montar el liston con la cinta
adhesiva y los tornillos.

Plastico, resistente a los rayos UV
Semejante RAL 7024

Incl. material de fijacién

Longitud: 1.200 mm

Tipo de armario: AX
KX
AE
KL
EB
BG

1 pza(s).

0.6

0.7

39269097
4028177319318
EC002625
EC002625

27189234



