

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2426.500

Listón de protección contra el polvo

Estado: 2/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SZ 2426.500 - Listón de protección contra el polvo

Para la protección del canto superior de la puerta y el espacio entre la caja y la puerta/cubierta.

Características

Referencia	SZ 2426.500
Descripción producto	Para la protección del canto superior de la puerta y el espacio entre la caja y la puerta/cubierta. Adecuar la longitud del listón a la anchura de la caja. Taladrar la caja y montar el listón con la cinta adhesiva y los tornillos.
Material	Plástico, resistente a los rayos UV
Color	Semejante RAL 7024
Unidad de envase	Incl. material de fijación
Dimensiones	Longitud: 1.200 mm
Adecuado para	Tipo de armario: AX KX AE KL EB BG
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.6
Peso bruto	0.7
Código arancelario	39269097
EAN	4028177319318
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234